



CRNA GORA

Ministarstvo odbrane

Djelovodni broj: 07-426/24-1831/6

ESJN: 69512

Podgorica, 22.03.2024. godine

POJAŠNJENJE

Tenderske dokumentacije broj 07-426/24-1831/5 od 14.03.2024. godine za otvoreni postupak javne nabavke kancelarijske opreme i namještaja (šifra postupka 69512, objavljen dana 14.03.2024. godine)

Pitanje broj 1 za Partija 3: U Tenderskoj dokumentaciji, u dokazu odnosno sertifikatu, koje izdaju akreditovana sertifikaciona tijela o ispunjavanju uslova kvaliteta predmeta nabavke naveli ste da je ponuđač dužan da dostavi dokaz da je materijal namještaja zadovoljio zahtjev Naručioca iz tehničke specifikacije u pogledu broja ciklusa habanja po Martindalovom testu prema standardu MEST EN 12947-1, 2, 3, 4 ili ekvivalentno i da se pod dokazom, između ostalog, podrazumijeva izjava proizvođača namještaja da ponuđeni namještaj zadovoljava tražene standarde. Interesuje nas ukoliko je proizvođač namještaja istovremeno i ponuđač na tenderu, da li onda treba da dosatvi traženu izjavu i kako ta izjava treba da glasi?

Odgovor: S obzirom da Naručilac odgovor na ovo pitanje ne može dati pojašnjenjem, to će se izvršiti izmjena Tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2 za Partija 4: Stavka 2 – Pokretni fiokar. Molimo Vas da nam kažete koje su dimenzije fiokara? Naveli ste da je pokretni fiokar sa točkićem za namještaj izrađen u kombinaciji čelik/guma. Da li je ovdje u pitanju alternativa? U nastavku opisa naveli ste plastični točkići. Molimo za objašnjenje.

Odgovor: U Bitnim karakteristikama predmeta nabavke za stavku 2 – Fiokar, jasno i nedvosmisleno je propisano da je „*Pokretni fiokar sa točkićem za namještaj bez kočnice, prečnika min 75 mm nosivosti min 50 kg i izrađen u kombinaciji čelik/guma...*“ i da se bitna karakteristika „...izrađen u kombinaciji čelik/guma...“ **odnosi na točkiće pokretnog fiokara.** Kada je u pitanju dimenzija fiokara, predviđene su tri fioke sa navedenim dimenzijama u specifikaciji, što jasno upućuje na konačnu dimenziju specifikovanog fiokara.

Pitanje broj 3 za Partija 4: Stavka 4 – Gardarobni ormar sa klasičnim zatvaranjem sa dva krila. U opisu ove stavke ste naveli da je orijentirna slika u prilogu. Ali u dokumentaciji nema slike. Molimo za pojašnjenje.

Odgovor: S obzirom da Naručilac odgovor na ovo pitanje ne može dati pojašnjenjem, to će se izvršiti izmjena Tenderske dokumentacije.

S poštovanjem,

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke